



Helsingforsregionens miljötjänster HRM
PB 300
00066 HRM

Regionförvaltningsverket i Södra Finland ESAVI/340/04.08/2013, ESAVI/341/04.08/2013 och
ESAVI/339/04.08/2013

Godkännande av genomförandeplan gällande fiskevårdsskyldighet för Blombackens och Viksbacka avloppsreningsverk

ÄRENDETS ANHÄNGIGHET

Kala- ja vesitutkimus Ab har den 12.4.2023, på uppdrag av Helsingforsregionens miljötjänster HRM, inlämnat ett förslag till genomförandeplan gällande fiskevårdsskyldighet vid Blombackens och Viksbacka avloppsreningsverk, för godkännande till Närings-, trafik- och miljöcentralens myndigheter för fiskerihushållning.

TILLSTÅND FÖR VERKSAMHETEN

Blombackens och Viksbacka avloppsreningsverk har ålagts en fiskevårdsskyldighet enligt beslut av regionförvaltningsverket i Södra Finland (Nr 239/2015/2, Dnr ESAVI/340/04.08/2013; 240/2015/2, Dnr ESAVI/341/04.08/2013 och 238/2015/2, Dnr ESAVI/339/04.08/2013). Genomförandeplanen gällande fiskevårdsskyldighet finns som bilaga till detta beslut.

FÖRSLAG TILL UTPLANTERINGSPLAN

Fiskevårdsskyldigheten för Viksbacka avloppsreningsverk är: 17 000 tvååriga vandrande havsöringsyngel som är minst 20 cm långa med klippt fettfena, och 165 000 ettåriga älvsiksyngel som är minst 10 cm långa. De havsöringar som planteras ut skall vara av samma bestånd som i Ingarskila å, och de älvsikar som planteras ut skall vara av samma bestånd som Kymmene älv. Enligt tillståndsvillkoret kan innehållet i

fiskevårdsskyldigheten ändras i enlighet med skyldighetens ekonomiska värde. Enligt priserna i 2022 blir det 92 800 euro.

klippt

Fiskevårdsskyldigheten för Blombackens avloppsreningsverk är: 7 500 tvååriga vandrande havsöringsyngel som är minst 20 cm långa med fettfena, och 72 500 ettåriga älvsiksyngel som är minst 10 cm långa. De havsöringar som planteras ut skall vara av samma bestånd som i Ingarskila å, och de älvsikar som planteras ut skall vara av samma bestånd som Kymmene älv. Enligt tillståndsvillkoret kan innehållet i fiskevårdsskyldigheten ändras i enlighet med skyldighetens ekonomiska värde. Enligt priserna i 2022 blir det 42 250 euro.

HÖRANDE AV SAKÄGARE

centralen

Genomförandeplanen har varit tillgänglig på hemsidan av NTM- i Egentliga Finland under tiden 7.2 – 22.2.2024 (www.ely-keskus.fi → Aktuellt → Kungörelser). Det har också informerats om anhängigheten på stadens anslagstavla i Helsingfors och Esbo. Ett utlåtande gällande förslag om utplanteringsplanen har begärts från Helsingfors-Esbo och Vanda ås fiskeriområden.

gett

Helsingfors-Esbo fiskeriområde och Suomen Kalastusopaskilta rf har utlåtanden.

Lappfjärds

Det konstateras i Helsingfors-Esbo fiskeriområdets utlåtande att havsöring och älvsik skall planteras ut i havet i stället för lax även i framtiden. Havsområdets fiskare påverkas negativt av avloppsbelastningen från Blombackens och Viksbacka avloppsreningsverk. Ersättningen för skada skall riktas till fiskare i havsområdet och skall hållas åtskild från förbättringen av tillstånd för Vanda ås laxbestånd. Angående utplanteringen av havsöring är Ingarskila ås bestånd det som skall användas, men bestånd i å får användas ifall det primära alternativet inte finns tillgängligt. Den del av fiskevårdsplanen som citeras i genomförandeplanens kapitel 2.3 *Åtgärder som ersätter utplanteringar* handlar enbart om vattendrag.

15.4

Det konstateras i utlåtandet av Suomen Kalastusopaskilta rf att dödligheten hos fiskeyngel kan ökas vid utplanteringsområden som resultat av brist på föda, om utplanteringen utförs i början av april då födomängden är ännu liten. Suomen Kalastusopaskilta rf föreslår – 10.5 som tidpunkt för utplanteringen. Enligt genomförandeplanen föreslår Helsingfors stad att 25 % av havsöringsutplanteringar ersätts med utplantering av lax, och detta godkänns av Helsingfors-Esbo fiskeriområde. Denna tolkning om godkännandet är dock felaktig. Med andra ord har fiskeriområdets styrelse inte godkänd förslaget. Suomen Kalastusopaskilta rf avstyrker förslaget fullständigt, och anser att utplantering av havsöringen bör inte ens delvis ersättas. Ifall fiskevårdsskyldigheten ska användas till laxutplanteringar, bör de

i
Lappfjärd
kapitlet
möjliga

finansieras med skyldigheten gällande älvsikan i stället för den gällande havsöringen. Suomen kalastusopaskilta rf föreslår att det ska skrivas in genomförandeplanen att ifall havsöringar av samma bestånd som i Ingarskila å inte är tillgängliga, används de av samma bestånd i å. Ifall havsöringar av samma bestånd som i Lappfjärd å inte är tillgängliga, utförs utplanteringen följande år. Tolkningen om fiskevårdsplanen är felaktig, eftersom den citerade delen finns endast i fiskevårdsplanens kapitel angående vattendrag och inte är med i angående havsområdet. Suomen Kalastusopaskilta rf föreslår att fiskerirelaterade restaureringsåtgärder i Vanda å ska inte finansieras med fiskevårdsskyldigheten gällande havsöringens utplantering.

AVGÖRANDE

Genomförandeplanen gällande fiskevårdsskyldigheten för Blombackens och Viksbacka avloppsreningsverk godkänns av NTM-centralen med följande ändringar:

- Havsöringar som planteras ut skall vara vandrande yngel av samma bestånd som i Ingarskila å. Ifall sådana yngel inte är tillgängliga får det användas yngel av samma bestånd som i Lappfjärds å vid behov
 - Havsöringar skall planteras ut mellan april och maj
 - Utplanteringen av ettåriga vandrande älvsikar skall utföras mellan september och oktober
 - Tvååriga vandrande laxyngel skall inte utplanteras
 - Utplanteringar i Viksbacka finansierar inte de restaureringsåtgärder genomförs på Vanda å som ersättande åtgärder. Som ersättande åtgärder för utplanteringarna i Viksbacka och Blombacken används utplanteringar riktade mot havsområdet, enligt överenskommelse tillståndshavaren och NTM-centralen. Helsingfors-Esbo fiskeriområde kommer att höras gällande ändringarna
 - Utplanteringsuppgifter bör skrivas in i SÄHI
 - Sammanfattning av genomförda utplanteringar skall inlämnas till myndigheterna för fiskerihushållning samt Helsingfors-Esbo fiskeriområde.
- som
mellan

MOTIVERING

Den inlämnade genomförandeplanen, tillsammans med kompletteringar som har lagts till, ger tillräckligt omfattande beskrivning om genomförandeplanens utförande.

GILTIGHETSTID OCH ÄNDRING AV UTPLANTERINGSPLANEN

Beslutet kan ändras vid behov på ett sätt som är godkänt av myndigheter för fiskerihushållning. Små ändringar i utförandet får göras utan ändring av beslutet på ett sätt som är godkänt av fiskerihushållningsmyndigheterna eller utan sitt initiativ. Detta beslut är giltigt fram till ett nytt beslut har fattats.

RÄTTSNORMER

Vattenlag 3:14 §, 15 §

Förvaltningslag (434/2003)

BEHANDLINGSavgift

2 tim á 70 €, totalt 140 €, moms 0 %

Uttag av behandlingsavgift grundar sig i statsrådets förordning 1215/2013. Fakturan skickas separat av servicecentret för statens ekonomi- och personalförvaltning.

ÄNDRINGSSÖKANDE

Ändring i detta beslut samt avgift får sökas hos regionförvaltningsverket i Södra Finland. Anvisningar om hur omprövning begärs finns som bilaga.

UNDERSKRIFT

Detta dokument har godkänts elektroniskt. I ärendets avgörande har deltagit Juhani Salmi som föredragande och beslutsfattare. Anteckning om elektronisk godkännande finns på sista sidan av detta dokument.

BILAGOR

Anvisningar om hur omprövning begärs

Förslaget om genomförandeplan för Blombackens och Viksbacka avloppsreningsverk

SÄNDLISTA

Helsingforsregionens miljötjänster HRM

FÖR KÄNNEDOM

Kopia av beslutet:
Helsingfors-Esbo fiskeriområde
Suomen Kalastusopaskilta rf

Beslutets kungörelse:
Information om beslutet kungörs på hemsidan av Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland samt på stadens anslagstavla i Helsingfors och Esbo.

Tämä asiakirja VARELY/2205/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument
VARELY/2205/2023 har godkänts elektroniskt

Salmi Juhani 12.07.2024 15:00